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DATI RILEVATORE

	nome
	___________________________________
	cognome
	___________________________________

	telefono
	___________________________________
	e-mail
	___________________________________


DATI STAZIONE DI RILEVAMENTO

	Comune
	________________________
	
	Località

	Provincia
	________________________
	
	___________________________________

	Latitudine 
	________________________
	(gradi °, primi ‘, secondi ”)
	
	

	Longitudine 
	________________________
	(gradi °, primi ‘, secondi ”)
	
	


CARATTERISTICHE DEL SITO

	altitudine m s.l.m.
	___________________________________________

	esposizione
	___________________________________________


TIPO DI AMBIENTE IN CUI LA PIANTA È STATA RILEVATA

	
	Bosco 
	
	Verde urbano

Retroduna
	
	Zona coltivata

Pineta 
	
	Zona incolta

	
	Duna 
	
	
	
	
	
	

	
	Altro (specificare)


SPECIE RILEVATA

	nome comune
	________________________________
	nome scientifico
	____________________________

	Albero 
	Esemplare 
	
	Arbusto
	Esemplare 

	Altezza (m)
	
	
	Altezza (m)
	

	Circonferenza

a petto d’uomo (m)
	
	
	Diametro
chioma (m)
	


	Specie erbacea
	

	Altezza (cm)
	

	Diametro foglie 

basali (cm)
	


	Cod. fioritura
	Registrare il grado di fioritura della  specie  secondo le seguenti indicazioni:

	0
	Fase precedente alla fioritura
· Boccioli chiusi.  

· Assenza di amenti.

	1
	· Boccioli poco sviluppati o rigonfi e presenza di piccoli abbozzi fiorali. 

· Amenti poco sviluppati.

	2
	Inizio fioritura

· Gli abbozzi fiorali cominciano ad aprirsi. Sulla piante sono presenti contemporaneamente boccioli, fiori aperti e alcuni fiori già appassiti.
· Presenza contemporanea di amenti immaturi e maturi (che liberano polline). 

	3
	Piena fioritura
· Tutti i boccioli sono aperti e vi è la presenza contemporanea di fiori aperti e fiori appassiti. 
· Presenza contemporanea di amenti che liberano polline e quelli esauriti.

	4
	Fine fioritura

· Pianta con fiori appassiti o completamente priva di fiori. 
· Pianta priva di amenti.

	Cod. Fogliazione
	Registrare il grado di fogliazione della specie secondo le seguenti indicazioni:

	A
	Assenza di foglie

	B
	Le gemme si aprono e si intravedono le punte delle foglioline.

	C
	Inizio fogliazione

Le foglioline sono di colore verde chiaro, di ridotte dimensioni e non ancora completamente distese.

	D
	Fogliazione

Presenza contemporanea di più foglie distese e di foglie parzialmente sviluppate.

	E
	Maturazione delle foglie

Presenza di sole foglie adulte.

	F
	Fine della fogliazione

Decolorazione delle foglie, foglie completamente secche e successiva perdita totale delle foglie


	Cod. fruttificazione
	Registrare il grado della fruttificazione della specie, secondo le seguenti indicazioni:

	J
	Assenza dei piccoli frutti

	K
	Presenza di abbozzi dei giovani frutti di colore verde.

	X
	Inizio fruttificazione
I giovani frutti sono ben visibili ma immaturi.

	Y
	Fruttificazione

Il 90% dei frutti presenti sulla pianta sono maturi e cambiano consistenza (intenerimento dei frutti carnosi ed indurimento dei frutti secchi).

	Z
	Fine fruttificazione

Presenza di alcuni frutti maturi sulla pianta, frutti marcescenti sul terreno o frutti secchi sulla pianta.



	RILIEVO N.
	data
	cod. fioritura
	cod. fogliazione
	cod. fruttificazione

	
	
	
	
	
	note

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	

	21
	
	
	
	
	

	22
	
	
	
	
	

	23
	
	
	
	
	

	24
	
	
	
	
	

	25
	
	
	
	
	

	26
	
	
	
	
	

	27
	
	
	
	
	

	28
	
	
	
	
	

	29
	
	
	
	
	

	30
	
	
	
	
	

	31
	
	
	
	
	

	32
	
	
	
	
	

	33
	
	
	
	
	

	34
	
	
	
	
	

	35
	
	
	
	
	

	36
	
	
	
	
	

	37
	
	
	
	
	

	38
	
	
	
	
	

	39
	
	
	
	
	

	40
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Scheda di  monitoraggio








Registro dei rilievi










